



Högskolan Kristianstad  
291 88 Kristianstad  
044-250 30 00  
www.hkr.se

Lisa Skär, dekan  
Fakulteten för hälsovetenskap

## Yttrande över remiss av SOU 2024:70 Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård, dnr S2024/01892

Högskolan Kristianstad tackar för möjligheten att lämna synpunkter på remissen.

### Förstärkt högkostnadsskydd

Högskolan Kristianstad anser att satsningar på äldre personers munhälsa är av stor vikt. Det finns många faktorer, till exempel sjukdomar, läkemedelsintag och funktionsnedsättningar, som kan leda till försämrad munhälsa i samband med åldrandet. Förstärkt högkostnadsskydd är därför positivt då det kan finnas stort vårdbehov hos äldre personer. Det finns dock också andra grupper i samhället som har stora problem med munhälsan och där det behövs ekonomiska incitament för att dessa ska ha möjlighet att besöka tandvården. Detta skulle möjliggöras om förstärkt högkostnadsskydd baseras på risk och inte, som i detta förslag, ålder.

### Hälsofrämjande och förebyggande åtgärder

Högskolan Kristianstad anser vidare att det är ytterst olyckligt att förslaget med tiotandvård inte inkluderar hälsofrämjande och förebyggande åtgärder. Den svenska tandvården har arbetat målmedvetet med detta under mycket lång tid, vilket har varit framgångsrikt. Att inkludera hälsofrämjande och förebyggande i förslaget skapar hållbarhet och blir därmed kostnadseffektivt på längre sikt för såväl patienter som för samhället.

### Prisreglering

Högskolan Kristianstad vill också påtala att den prisreglering som planeras utifrån tandvårdens referenspris kan äventyra tandvårdens kvalitet och attraktivitet. Tandvårdens kostnader måste täckas för att personalen ska kunna arbeta patientsäkert och utan stress. En god och hållbar arbetsmiljö är betydelsefullt för att personalen ska stanna kvar inom tandvården. Möjlighet till kompetensutveckling och marknadsmässiga löner är andra viktiga faktorer för attraktivitet och att få sökande till tandvårdsutbildningarna.



I detta ärende har Lisa Skär, dekan varit beslutande, Pia Andersson, biträdande professor och ämnesföreläsare för oral hälsa, Seida Erovcic Ademovski universitetslektor och programområdesansvarig och samt Viveca Wallin Bengtsson, universitetslektor och odontologiskt ansvarig, har varit föredragande